РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

                                                УСТЬ -УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Г Л А В А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.01.2012.  № 2
 р.п. Усть-Уда.

«Об утверждении Реестра муниципальных

 услуг, предоставляемых администрацией

 Усть-Удинского муниципального образования».
         Во исполнение федеральных законов от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом Усть-Удинского муниципального образования, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   предоставляемых  Администрацией Усть-Удинского муниципального образования,

                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых   администрацией Усть-Удинского муниципального образования

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовую службу  (Левинская Н.Г.).

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Усть-Удинского муниципального

образования                                                                                                   Р.Р.Валеев.

Приложение № 1

к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                                         администрации

                                                                                                                                                                                                  Усть-Удинского МО
                                                                                                                                                                                                      от 26.01.2012г. № 2
РЕЕСТР

Муниципальных услуг (муниципальных функций),  предоставляемых администрацией  Усть-Удинского муниципального образования
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление муниципальной услуги
	Категория получателей муниципальной услуги
	Наименование органа, ответственного за предоставление услуги
	Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. Услуги, предоставляемые администрацией Усть-Удинского муниципального образования

	1. Муниципальные услуги

	1
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. Устав  Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	2
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг  Усть-Удинского МО

	1. Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

2.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

4. Устав  Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	3
	 Оформление документов для регистрации по месту пребывания, выдача справок с места жительства.
	1.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Закон РФ от 25.06.1993 №5242-1 (ред. от 27.07.2010) «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»
	Физические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1.Конституция Российской Федерации;

2.Жилищный кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 127-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

5.Устав Усть-Удинского МО
	Физические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	5
	Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

3. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	1.Жилищный кодекс РФ;

2.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 127-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

4.Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	7
	Выдача копий муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	1. Гражданский кодекс РФ

2.Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

5. Федеральный закон от  22.07.2008г N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

6. Федеральный закон от 26.07. 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (ст. 17)

 7. Устав Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	9
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории  Усть-Удинского МО
	1. Конституция Российской Федерации;

2.Градостроительный кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	10
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	1. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. . Устав Усть-Удинского МО

	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	1. Муниципальные функции

	1
	Обеспечение и проведение выборов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

3.Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	2
	Организация сбора, вывоза бытовых отходов
	1. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	3
	Организация в границах сельского поселения электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	1. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	4
	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц, номеров домов и присвоения почтового адреса
	1. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	5
	Организация благоустройства, содержание и озеленения территории сельского поселения
	1. Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав Усть-Удинского  МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	6
	Организация строительства и содержания автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	1. Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 08..11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ»

3. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	7
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	1.Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 12.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

3. Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

4. Устав Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	8
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1.Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 12.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

3. Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»

4. Устав Усть-Удинского МО

	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	9
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	1.Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Водный Кодекс РФ

3. Постановление Правительства Иркутской области от 8.10.2009 г. № 250/59-оз «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах»

4. Устав  Усть-Удинского МО
	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	10
	Услуги по организации библиотечного обслуживания
	1 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

4. Устав Усть-Удинского МО

	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно

	11
	Организация культурно-досуговых,  спортивно-оздоровительных мероприятий для населения
	1.Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

3. Устав Усть-Удинского МО

	Физические и юридические лица
	Администрация Усть-Удинского МО
Должностные лица
	Бесплатно